

### Resposta ao Pedido de Esclarecimento

Recebido por e-mail dia 16 de abril de 2014 às 09:21h.

1 - Na fase de habilitação serão aceitos prints dos registros dos medicamentos retirados do site da Anvisa?

Resposta: Será cumprido o regramento estabelecido no item 6.3.1 do edital.

2 – Serão aceitos documentos autenticados por meio digital?

Resposta: Sim, desde que haja possibilidade de certificação na internet.

3 – As propostas cadastradas acima do valor estimado constante no edital serão desclassificadas antes da disputa?

Resposta: Será cumprido o regramento estabelecido no item 7.5 do edital.

4 – Os preços unitários deverão realmente ter 3 casas depois da vírgula ou serão aceitas 4 como é padrão da licitações-e?

Resposta: deverá ser observado o estabelecido no item 6.2 letra “b” do edital.

5 – Empresas que não tenham os índices de contábeis constantes no edital, mas possuem 10% do patrimônio líquido superior ao da contratação serão habilitadas?



## Secretaria de Administração

---

Resposta: Será cumprido o regramento estabelecido no item 9.2 letra "i" do edital.

  
Clarkson Wolf

Pregoeiro

